Magalhães Aguiar.

ORDINÁRIA

00391 - 001003075465-8
Requerente: Maria Ozaneide Ferreira
Requerido: Unimed de Boa Vista Cooperativa de Trabalho Medico
=> Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o pedido procedente para
condenar a ré a pagar a autora o valor de R 10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais), bem como para condená-la ao pagamento de
indenização por danos morais no valor de R 6.000,00 (seis mil
reais). Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e de
honorários advocatícios arbitrados em 20% do valor da condenação.
Após o trânsito e o pagamento das custas ou a comunicação do não